
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 8. marts 2023 kl. 17.00 – 19.30 på Højgårdskolen 

 

Mødeleder: Mette 

 

Ordstyrer: Michael 

 

Afbud: Hurtigst muligt til Morten.  

 

 

Dagsorden:  

 

8/2023 Godkendelse af referat fra sidste gang 

Referat godkendt 

 

9/2023 Elevernes trivsel på Højgårdskolen 

 Vi får besøg af skolens Undervisnings Miljø Repræsentanter – 4 elever fra 5. årgang. 

Den nationale trivselsundersøgelse er i år suppleret af tillægsspørgsmål, der er udar-

bejdet af UMR. De vil fortælle om undersøgelsens resultater.  

UMR gennemgik deres spørgsmål og hvad de sammen har talt om. (Spørgsmål om toiletter forstyr-

relse i klasse, Hvor leger du i frikvarteret, grønt planteliv, legegrupper)  

Flere toiletter? - Selvom de fleste synes der er toiletter nok, så synes hver 5. barn, der er for lidt. De 

ønsker flere toiletter, når Glasgangen engang skal renoveres.  

Forstyrrelse i timerne? - UMR vil gerne undersøge hvad der ligger til grund for forstyrrelser og 

hvornår forstyrrelserne foregår? 

Et sjovt frikvarter, hvor har du så leget? - Børnene bruger hele skolen, hvilket er skønt. MU fortæl-

ler, at der kommer snart en antoniusvæg op. 

Grønne planter på skolen? - Mange ønsker grønne planter – Man kunne lave en væg med slyng-

planter, men også hængekurve med planter i på glasgangen. 

Deltagelse i legegrupper? – En god idé kunne være, at 5. årgang hvert år er legepatrulje, ligesom 

6. årgang er skolepatrulje. 

Når UMR har arbejdet lidt videre, kan de komme forbi Morten og bestille et møde. 

 

10/2023 Budget 2023  

Fremlæggelse af budgettet for det næste kalenderår.  

Bestyrelsen får indsigt i løn- og driftsbudget for både SFO og skole.  

Herefter er der debat om vores økonomiske prioriteringer.  

Morten orienterede omkring økonomien – Vi kommer ud af 2022 med et lille overskud. 2023 kører 

budgettet lidt stramt. Derfor må vi prioritere vores penge i dette budgetår.    

 

11/2023 Næste skoleårs planlægning 

Timefordelingsplanen, som afgør hvilke fag der skal undervises i på de forskellige år-

gange skal godkendes af bestyrelsen (se bilag). 

Dansk, matematik og historie er ”låste” af ministerielle krav. Resten af fagene er det 

muligt at ned- eller opprioritere.  

Skal vi prioritere en ”trivselslektion”, hvor klasselærerne har årgangen og hvor der er 

tid til at arbejde med elevtrivsel? Hvad skal der så nedprioriteres? Eller skal lektioner 

pr. uge stige med +1? 

Hvad gør vi med svømning og idræt, som er ramt af kommunale besparelser?  



Timefordelingsplanen –  

Skal vi have en Teamtime/Trivselstime? Vigtigt at der lægges en plan for, hvilke mål man har for 

timen. Ledelsen vil gerne lægge en ramme for timen, men hvad den skal indeholde, skal vi have talt 

os frem til. Der blev drøftet hvilken time, man kunne omdøbe, således den kan indeholde dannelse, 

faglighed og trivsel. Lærerne vil gerne have frie hænder på mål og indhold siden, så teamet selv 

kan vurdere og planlægge indhold i forhold til elevgruppen. 

Idræt – Hvis børnene skal til at cykle, er det vigtigt at undersøge det juridiske i, om skolen må lade 

børnene cykle hjem i sidste lektion fra hallen. 

Generel orientering omkring vores opstart på skoleårets planlægning 

 

12/2023  Skolebestyrelsens synlighed blandt alle skolens forældre 

Tror bestyrelsen på at enten podcast eller små videoer er vejen til at udbrede kendska-

bet til vores arbejde? Er det en vej vi vil gå?   

Der kommer et kursus til alle medarbejdere omkring podcast.Vi har en intention om at investere i et 

lille anlæg. Hvis det har interesse, vil skolebestyrelsen kunne udbrede kendskabet til SB’s arbejde 

ved at benytte sig af podcast. Det kunne være en lille film, man filmer og lægger på Facebook. Må-

ske man vil nå længere ud til forældrene? Der blev debatteret frem og tilbage.  

 

13/2023 Kort nyt: 

- Legepladsudvalg sammen med Højgård børnehus.  

- Skal vi fortsat være medlem af ”Skole og forældre”? Læser I bladet? 

- Evaluering af det fælles skolebestyrelsesmøde.  

På mandag har udvalget møde omkring legeplads og de to udvalgsmedlemmer skal i gang med at 

søge fonde. Vi hører nærmere, på næste møde. 

Bladet ”Skole og forældre”- Der er stemning for, at vi stopper medlemskabet. Vi undersøger om 

der er konsekvenser for at melde os ud. 

Evaluering af fælles skolebestyrelsesmøde – Overgangen, kulturen, forskelligheden mellem Højgård 

og Lind. Kan der gøres noget med overgangen? Måske skulle tidligere Højgård elever fortælle; 

”hvad manglede du at have vidst, da du startede på Højgårdskolen?” Der kan være brug for mere 

viden om forskellene. 

 

14/2023 Arbejdet med principper m.m. 

Antimobbe-strategien er færdigbehandlet - underskrives og erstatter ældre version på 

hjemmesiden (genbesøges marts 2025).  

Princip om hjemmearbejde (fra 2018) skal revideres og gerne med tilføjelse om læs-

ning hjemme i 20 minutter hverdag.  

Princip for skole/hjemsamarbejde (fra 2014) skal revideres. Et forslag kunne være at 

bruge store dele af næste møde på dette vigtige arbejde – evt. med inspirationsbesøg 

”udefra”.  

Hvilke lovpligtige principper mangler vi? F.eks. princip for SFO.  

Mette og Morten arbejder på 2-årig årsplan for skoleårene 23/24 og 24/25 – som vi vil 

præsentere 1. udkast til på det sidste møde inden sommerferien.   

Bestyrelsesmødet den 13. april flyttes til den 18., april 

Næste gang vil vi arbejde på princip for skolehjem, samarbejde. Her får vi besøg af en lektor, som 

har lavet en lektorafhandling omkring skolehjem-samarbejdet. 

 

15/2023 Nyt fra formanden: 

Nyt fra ledelsen: 



Intet nyt 

16/2023 Eventuelt 

 intet 

 

Punkter til næste møde: 

Skole/hjemsamarbejde 

 

 

Ref Christine Johannsen 

 

 

 


